
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Quantificazione provvisoria fondi contrattuali della Dirigenza Sanitaria 
e PTA di Arpa Piemonte anno 2020.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 3

Determinazione nr. 39 del 24/01/2020



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che:

Con determinazione  n.  28 del  25.01.2019 sono stati  costituiti  in via provvisoria i 

Fondi contrattuali relativi al personale dirigente dell’Agenzia per l’anno 2019. 

In data 19.12.2019 è stato sottoscritto il nuovo CCNL dell’Area sanità, triennio 2016 

-  2018,  che  prevede  che,  mentre  “gli  istituti  a  contenuto  economico  e  normativo  con 

carattere vincolato ed automatico sono applicati dalle Azienda e Enti entro trenta giorni 

dalla  data  di  stipulazione”  i  Fondi,  nella  loro  nuova  configurazione  contrattualmente 

prevista, sono istituiti  “nell’anno successivo a quello di  sottoscrizione” del nuovo CCNL 

(artt. 94 e 95).

Nelle  more  della  loro  istituzione  e  considerate  le  modalità  di  erogazione  del 

trattamento  accessorio,  per  anticipi  e  saldo  finale,  in  vigore  nell’Agenzia  ai  sensi  del 

vigente  Contrato  integrativo  aziendale,  appare  allo  stato  necessario  confermare  in  via 

provvisoria  i  Fondi  della  Dirigenza  medica,  sanitaria  non medica  e  PTA,  nello  stesso 

importo di cui alla sopra citata determinazione.

Visto  pertanto  il  vigente  Contratto  collettivo  Nazionale  di  Lavoro  2016  -  2018 CCNL 

dell’Area Sanità - triennio 2016 - 2018;

DETERMINA

1. Di costituire, in via provvisoria, nei termini specificati in premessa, gli  importi dei 

fondi contrattuali per l’anno 2020 dell’Area Sanità, stipulato il 19.12.2019, come risultano 

dalle tabelle allegate al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che il finanziamento degli istituti  contrattuali applicabili  nel corso del 

2020 al personale dirigenziale dell’Agenzia avviene utilizzando i fondi provvisoriamente 

quantificati con il presente provvedimento;

3. Di rinviare a successivo provvedimento la quantificazione dell’ammontare finale dei 

fondi relativi al 2020 alla luce di quanto disposto dal nuovo CCNL dell’Area sanità, triennio 

2016 - 2018 sia della verifica a consuntivo di tutti gli elementi ed i dati rilevanti a tal fine,  

sia di quanto precisato al punto 4 del presente provvedimento;

2 di 3



4. Di  demandare  a  eventuale  successivo  provvedimento  dell’Amministrazione 

l’approvazione  di  ulteriori  determinazioni  che  dovessero  essere  concordate  in  fase  di 

contrattazione aziendale finalizzate alla definitiva destinazione dei suddetti fondi.

5. Di trasmettere il presente provvedimento alle OO.SS del comparto di riferimento.

Torino

Dr. Luigi Preziosi

3 di 3


		2020-01-24T15:27:51+0100
	PREZIOSI LUIGI




